祁农发字〔2022〕38号

关于印发《祁县2022年大豆玉米带状复合种植专用播种机补助方案》的通知
各乡（镇）人民政府、城区管委会：

为保障我县2022年度大豆玉米带状复合种植任务顺利完成，依据山西省农业机械发展中心关于印发《山西省2022年大豆玉米带状复合种植专用播种机补助试点方案》的通知（晋农机装发〔2022〕2号）文件精神，我们制定了《祁县2022年大豆玉米带状复合种植专用播种机补助方案》，现予印发，请遵照执行。

      附件：《祁县2022 年大豆玉米带状复合种植专用播种机补助实施方案》

祁县现代农业产业发展中心

2022年9月6日

附件

祁县2022年大豆玉米带状复合种植专用播种机补助实施方案
为保障我县2022年度大豆玉米带状复合种植任务顺利完成，省财政厅安排7.5万元资金，对大豆玉米带状复合种植专用播种机进行补助。根据《山西省农业农村厅关于下达 2022年省级乡村振兴资金安排计划及任务清单的通知》（晋农计财发〔2022〕25号）和《晋中市农业农村局关于下达 2022 年省级乡村振兴资金安排计划及任务清单的通知》（市农计财发〔2022〕116号）文件精神，结合我县实际情况，制定本方案。

一、实施范围和补助对象

实施范围为全县所有乡（镇）和城区管委会；补助对象为从事农业生产的个人和农业生产经营组织,农业生产经营组织包括农村集体经济组织、农民专业合作经济组织、农业企业和其他从事农业生产经营的组织。

二、补助产品和补助标准

补助产品为我省公布的“ 山西省大豆玉米一体化播种机械新产品初选名单”产品（详见附表1），实行定额补助，具体补助额度详见（附表2）。

三、补助的操作模式
补助模式按照“自主购机、定额补助、先购后补、县级结算”方式进行。目前资金计划已下达到我县，核验补助机具方式按照农机购置补贴机具核验方式进行机具验收，验收通过后及时向购机者兑付资金。购机者要承诺申领补助机具未享受过中央和省级其他项目资金补贴，本年度结余资金按照相关规定原渠道退回。

四、组织实施

（一）加强组织领导和分工协作
农机和财政部门要按照补助资金计划及任务清单， 采取有效措施，确保补助工作顺利开展。农机部门具体负责补助政策宣传、补助申请审核、补助机具核验、补助信息公示、补助档案保存等工作，财政部门负责补助资金兑付工作。按照同级保障的原则，根据本地区补助工作量情况，安排必要的组织管理经费，确保项目的顺利实施。
（二）强化政策宣传和信息公开

农机部门要因地制宜、综合运用报纸杂志、广播电视、互联网等方式，以及村务公开等渠道，认真开展补助政策宣传解读，着力提升政策知晓率，切实保障购机者、农机产销企业和广大农民群众的知情权、监督权。及时公开本县补助实施方案或细则、操作程序、补助补贴机具信息、补助受益信息、咨询投诉举报电话等信息。严禁对外公布购机者身份证号、电话号码、银行账号等购机者隐私信息。
（三）做好县级方案编制与信息报送

我中心结合实际制定本实施方案，于每月15 日之前，将本县范围内补助工作开展情况报送晋中市现代农业产业发展中心，同时填报《山西省大豆玉米带状复合种植专用播种机补助情况动态统计表》（见附表 5）。 12月 20日前，中心要将资金使用与发放情况、补助机具使用情况、经济效益等内容的总结报告，联同附表 3报送晋中市现代农业产业发展中心。
联系电话：0354-5280705； 电子邮箱：qxnjglz@163.com。
附表：
1.山西省大豆玉米一体化播种机械新产品初选名单

2.山西省 2022年大豆玉米带状复合种植专用播种机补助额度表

3.山西省大豆玉米带状复合种植专用播种机补助资金申请表
4.山西省大豆玉米带状复合种植专用播种机补助资金发放明细表

5.山西省大豆玉米带状复合种植专用播种机补助情况动态统计表

附表1
山西省大豆玉米一体化播种机械新产品初选名单
	序号
	生产企业
	产品名称
	型号
	备注

	1
	任丘市振华农具有限公
司
	玉米大豆播种机
	2BDYF-6
	2月10日第
一批公示

	2
	山东大华机械有限公司
	玉米大豆密楂分控清花免耕地肥播种机
	2BMYFC-6
	2月10日第
一批公示

	3
	山东大华机械有限公司
	玉米大豆密植分控清花免耕施肥播种机
	2BYFX-6
	2月10日期
一批公示

	4
	河北农哈哈机械集团有限公司
	大豆玉米密植分控施肥播种机
	28FYDM-2/3
	2月10日第
一批公示

	5
	河北农哈哈机械集团有限公司
	大豆玉米密植分控施肥播种机
	2BFYD-2/3
	2月10日第
一批公示

	6
	河北农哈哈机械集团有限公司
	大豆玉米密植分控质息播种机
	2BFYDM-2/4
	2月10日第
一批公示

	7
	河北农哈哈机械集团有限公司
	大豆玉米密植分控施肥播种机
	2BFYD-2/4
	2月10日第
一批公示

	8
	河北农哈哈机械集团有限公司
	大豆玉米密植分控施层播种机
	2BFYDM-2/5
	2月10日第
一批公示

	9
	河北农哈哈机械集团有
限公司
	大豆玉米密楂分控施肥播种机
	2BFYD-2/5
	2月10日第
一批公示

	10
	河北农哈哈机核集团有限公司
	大豆玉米密楂分控施肥播种机
	2BFYDM-2/6
	2月10日第
一批公示

	11
	河北农哈哈机械集团有限公司
	大豆玉米密植分控地肥播种机
	2BFYD-2/6
	2月10日第
一批公示

	12
	山东德农农业机械制造
有限责任公司
	玉米大豆复合带状播种机
	2BM-4
	2月10日第
一批公示

	13
	山东德农农业机械制造有限责任公司
	玉米大豆复合带状播种机
	2BM-5
	2月10日第
一批公示

	14
	山东德农农业机械制造有限责任公司
	玉米大豆复合带状播种机
	23M-6
	2月10日第
一批公示

	15
	五台县城园丰农机制造有限公司
	玉米大豆销膜施肥复合播种机
	2MBYD-2(2)
	2月10日第
一批公示

	16
	山西河东雄风农机有限公司
	玉米大豆带状免耕地肥播种机
	2BFMY(D)-2(4)
	2月10日第
一批公示

	17
	山西河东维风农机有限公司
	玉米大豆零状复合防幢
绕免科经里播种机
	2BFMY(D)-2(4)A
	2月10日第
一批公示

	18
	山西河东雄风农机有限公司
	玉米大豆学状免耕施肥
播种机
	2BFMY(D)-2(3)
	2月10日第
一段公示

	19
	山西河东雄风农机有限公司
	玉米大豆带状复合防维
绕免精益肥播种机
	2BFMY(D)-2(3)A
	2月10日第
一批公示

	20
	国机亿龙（佛山）节佳灌意科技有限公司
	玉米大豆密植清茬免料
施肥播种机机
	2BMYFX-6
	3月4日第
二批公示

	21
	机锦后建长盛机械有限公司
	大豆玉米复合种植一体
铺膜播种机
	2BPD-2/3
	3月4日第
二批公示

	22
	机锦后票长盛机械有限公司
	大豆玉米复合种植一体
信税播种机
	2BPD-2/4
	3月4日第
二批公示

	23
	杭锦后廊长盛机械有限公司
	大豆玉末复合种植一体
住理播种机
	2BPD-4/4
	3月4日第
二投公示

	24
	杭锦后肆长盛机械有限公司
	大豆玉米复合种植一体
精量质肥播种机
	2BJF-6
	3月4日第
二批公示

	25
	机锦后票长盛机械有限
公司
	大豆玉米复合种植一体
储腰播种机
	2BPD-4
	3月4日第
二批公示

	序号
	生产企业
	产品名称
	型号
	备注

	26
	机锡后旗长盛机械有限公司
	大豆玉米复合种植一体
镇税播种机
	2BPD-8
	3月4日第
二批公示

	27
	河北峰嵘农机有限公司
	大豆玉米带状复合种植
总肥播种机
	2BYDFM-2/4
	3月4日第
二批公示

	28
	河北峥蝶农机有限公司
	大豆玉未带秋复合种植
准属播种机
	2BYDF-2/4
	3月4日第
二批公示

	29
	内蒙古大博金田机械有限公司
	滴灌铺管气吸精量铺膜
点播机
	2BQP-4A
	3月4日第
二批公示

	30
	内蒙古大博金田机械有限公司
	滴灌储管气吸精型健膜
点播机
	2BQP-61
	3月4日第
二批公示

	31
	任丘市鑫大华农业机械制造有限公司
	大豆玉米零状复合种植
施里播种机
	2BDYF-5
	3月4日第
二投公示

	32
	任丘市鑫大华农业机械
制造有限公司
	大豆玉米带状复合种植
施肥播种机
	2BDYF-6
	3月4日第
二批公示

	33
	山西虎翼农机制造有限
公司
	玉米大豆带状同作精量
播种机
	2BMYD-2/2
	3月4日第
二批公示

	34
	石家庄市舜农农业机械有限公司
	玉米大豆数控智能精量
播种机
	2BJY-6C
	3月4日第
二批公示

	35
	石家庄市舜农农业机械
有限公司
	玉米大豆数控智能精量
播种机
	2BJY-5C
	3月4日第
二批公示

	36
	石家庄市舜农农业机械有限公司
	玉米大豆数控智能精量

播种机
	2BJY-4C
	3月4日第

二批公示

	37
	长治市孚斯特轴承制造有限公司
	大豆玉米复合播种机
	2BSYD-1/2
	3月4日第

二批公示

	38
	长治市孚斯特轴承制造有限公司
	大豆玉米复合播种机
	2BSYD-2/3
	3月4日第

二投公示

	39
	山东优尼至农业机械有限公司
	气吸式大豆玉米带状复

合播种机
	2BMYFQ-6A
	3月4

二批公示

	40
	水济市大旺农业机械装备有限公司
	玉米大豆一体化穴播机
	2BFMDFC-6
	3月4日第

二批公示

	41
	水济市大旺农业机械装备有限公司
	玉米大豆一体化穴播机
	2BFXDFC-6
	3月4日第

二批公示

	42
	山东大华机械有限公司
	玉米大豆密植分控气吸

式免耕城肥播种机
	2BMYFQ-6
	3月4日第

二批公示

	43
	黑龙江省华垦农业机械有限公司
	大豆，玉米一体化精密

播种机
	2BQYT-5(2+3)
	3月30日第

三批公示

	44
	黑龙江省华垦农业机械有限公司
	大豆，玉米一体化精密

播种机
	2BQYT-6(2+4)
	3月30日第

三批公示

	序号
	生产企业
	产品名称
	型号
	备注

	45
	黑龙江省华垦农业机械有限公司
	大豆、玉米一体化精密

播种机
	2BQYT-8(2+4+2)
	3月30日第

三批公示

	46
	甘肃洗河拖拉机制造有限公司
	大豆玉米复合式播种机
	2MBDY-1/4
	3月30日第

三批公示

	47
	甘肃流河拖拉机制造有限公司
	大豆玉米复合式播种机
	2MBDY-2/6
	3月30日第

三批公示

	48
	襄汾县鑫汇丰农业机械有限公司
	玉米大豆带状复合种植

施肥播种机
	2BDYF-6
	3月30日第

三批公示

	49
	山西河东雄风农机有限公司
	玉米大豆带状复合精量

施型播种机
	2BFJY(D)-2(4)
	3月30日第

三批公示

	50
	山西河东雄风农机有限公司
	玉米大豆带状复合防缝

绕免耕施肥播种机
	2BFMY(D)-2(4)B
	3月30日第

三批公示

附表2
山西省2022年大豆玉米带状复合种植专用播种机补助额度表

	序号
	机具类别
	分档名称
	补助额度（元）

	1
	大豆玉米带状复合种植专用播种机
	3行大豆玉米复合播种机
	2600

	2
	大豆玉米带状复合种植专用播种机
	4-5行大豆玉米一体化铺膜播种机
	4800

	3
	大豆玉米带状复合种植专用播种机
	4-5行大豆玉米一体化单社（精密）播种机
	3100

	4
	大豆玉米带状复合种植专用种机
	6-10行大豆玉米一体化单
粒（精密）播种机
	5700

附表 3
山西省大豆玉米带状复合种植专用播种机

补助资金申请表
申请表编号：
	申请购机者基本情况
	姓名/组织

	申请者身份

	性别/性质

	身份证/组织

机构代码证号

	联系电话

	地址

	银行账号

	开户行

	购买补助

机具情况
	分档名称

	机具型号

	生产企业

	经销企业

	单台销售价

(元)

	单台补助额

(元)

	发票号

	出厂编号

	购买机具

台数

	总补助额(元)

	备注

	购机者

本人承诺
	我对提交的大豆玉米带状复合种植专用播种机补助相关申请资料和购买机具的真实性负责，且未享受其他项目资金补贴， 如有不实，愿承担法律责任。

购机人签字：

年     月      日

	县农业农村

（农 机）

核验意见
	经核验，购机户已购买机具且手续完备。

核验人员签字：

（单位公章）

年    月    日
	县财政局

审核意见
	经审核，符合补助资金发放的条件， 同意发放此项补助资金。

审核人员签字：

（单位公章）

年    月    日

	其它的图片证明

	人机

合影

照片

	发票复印件

附表 4
山西省大豆玉米带状复合种植专用播种机补助资金发放明细表
填报单位(盖章)：

填报时间：

年     月    日
	申请表编号
	购机者
姓名
	机具名称
	机具型号
	出厂编号
	生产企业
	补助金额
（元）
	银行卡号/银行账户

附表 5
山西省大豆玉米带状复合种植专用播种机补助情况动态统计表
	机具型号
	出厂编号
	生产企业
	机具销售价格（万元）
	补助资金兑付金额
（万元）

填报单位(盖章)：

填报时间：

年     月